
Nordrhein-Westfälischer Bahnengolf-Verband
System Eternit - Miniaturgolf -

WDM Endrunde 2007 bei der SU Annen
Platz Nachname Vorname Verein Kat Passnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt Schnitt

1 Paffrath Melanie BGSV Herdecke 81 e.V. D 33510 26 25 25 21 28 26 21 30 202 25,250
2 Wanjek Mandy BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V.D 37029 27 29 30 28 27 29 22 32 224 28,000
3 Ahrentropp Mabel HMC Büttgen e.V. D 37046 27 33 27 31 31 24 27 28 228 28,500
4 Hommers Miriam BGC Dormagen D 50144 28 35 28 26 32 25 31 24 229 28,625

1 Lanfer Martin Kölner MC H 35806 24 26 23 25 21 24 24 23 190 23,750
2 Müller Michael 1. KGC Mönchengladbach H 45001 23 21 26 23 23 24 28 25 193 24,125
3 Schmidt Olaf MGC "AS" Witten 1963 e.V. H 26491 27 24 24 24 28 24 24 22 197 24,625
4 Mühlenbeck Dirk HMC Büttgen e.V. H 29511 27 25 26 21 27 24 25 25 200 25,000
5 Bahr Thomas BGSV Castrop 1961 e.V. H 44139 26 25 28 25 25 26 23 26 204 25,500 n.Diff.
6 Henke Björn MGC Biebertal H 34712 24 25 28 27 19 31 23 27 204 25,500 n.Diff.
7 Anders Alexander MGC Biebertal H 44990 26 24 27 27 22 26 26 27 205 25,625 n.Diff.
8 Eisermann Bernd MGC "AS" Witten 1963 e.V. H 24693 24 23 23 26 27 24 32 26 205 25,625 n.Diff.
9 Schwinger Markus BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V.H 40968 26 26 25 26 26 24 28 26 207 25,875 n.Diff.

10 Isepp Karsten BGSV Castrop 1961 e.V. H 27501 25 25 31 25 26 27 24 24 207 25,875 n.Diff.
11 Neuwirth Waldemar 1. CMC Düsseldorf 1987 e.V. H 37473 29 25 23 21 32 28 26 25 209 26,125
12 Foy Manfred MC 62 Lüdenscheid H 44134 28 31 23 27 24 28 22 29 212 26,500
13 Kaska Veno 1. CMC Düsseldorf 1987 e.V. H 40416 30 28 32 25 26 22 28 31 222 27,750
14 Angrabeit Karl-Heinz 1. CMC Düsseldorf 1987 e.V. H 42984 33 25 23 27 30 25 32 28 223 27,875
15 Waptis Burkhard 1. KGC Mönchengladbach H 33946 28 21 32 27 32 28 28 28 224 28,000
16 Schöpper Marc BGSV Kerpen e.V. H 22686 24 33 26 33 32 25 26 26 225 28,125
17 Mühling Daniel MSF Brilon H 31147 23 30 28 23 29 33 32 28 226 28,250
18 Weber Dennis MGC Dortmund Syburg H 23179 29 31 28 28 23 30 25 33 227 28,375
19 Wanjek Guido BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V.H 37030 26 27 34 27 32 30 27 27 230 28,750
20 Borggraefe Jens MGC Biebertal H 43756 27 27 24 27 34 27 32 33 231 28,875
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Nordrhein-Westfälischer Bahnengolf-Verband
System Eternit - Miniaturgolf -

WDM Endrunde 2007 bei der SU Annen
Platz Nachname Vorname Verein Kat Passnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt Schnitt

1 Behrens Stephan MGC "AS" Witten 1963 e.V. Nmm 34186 22 22 24 22 22 25 22 23 182 22,750
2 Werner Lars MGC Biebertal Nmm 36311 33 30 24 29 23 27 26 23 215 26,875
3 Crass Dieter 1. CMC Düsseldorf 1987 e.V. Nmm 34521 29 35 25 34 27 27 34 25 236 29,500
4 Weber Reinhold MGC Dortmund Syburg Nmm 3851 31 41 32 34 28 41 28 32 267 33,375

1 Fuchs Carmen MSF Brilon Nmw 35583 31 28 32 29 24 26 30 39 239 29,875

1 Sternemann Udo BGSV Castrop 1961 e.V. SM 10099 23 23 27 22 25 22 24 23 189 23,625
2 Sinzenich Michael 1. KGC Mönchengladbach SM 43922 27 22 27 24 22 28 22 22 194 24,250
3 Hickert Peter BGSV Herdecke 81 e.V. SM 46250 26 26 24 25 26 23 21 25 196 24,500
4 Riesenbeck Ulrich 1. KGC Mönchengladbach SM 42608 24 26 24 22 28 26 21 26 197 24,625
5 Ring Norbert 1. CMC Düsseldorf 1987 e.V. SM 42965 22 30 20 26 25 21 27 27 198 24,750
6 Höpner Peter MC 62 Lüdenscheid SM 46612 22 28 25 23 29 24 25 26 202 25,250
7 Britte Karl-Heinz SU Annen Abt. Bahnengolf e.V.SM 44142 27 28 23 26 25 28 26 24 207 25,875
8 Bogdahn Volker MC 62 Lüdenscheid SM 21681 26 27 26 23 22 34 27 24 209 26,125
9 Hoose Wilfried BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V.SM 40538 30 27 28 22 27 23 26 28 211 26,375

10 Greiffendorf Hellmut MGC "AS" Witten 1963 e.V. SM 3800 29 29 27 22 32 24 22 28 213 26,625
11 Brandt Hans-Jürgen 1. KGC Mönchengladbach SM 5165 28 25 26 29 27 24 28 28 215 26,875
12 Mühling Dirk MSF Brilon SM 49369 25 28 30 29 30 21 25 29 217 27,125
13 Koll Max MC 62 Lüdenscheid SM 4492 29 35 25 26 25 26 28 24 218 27,250 n.Diff.
14 Homey Lothar BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V.SM 5746 27 27 26 25 35 23 28 27 218 27,250 n.Diff.
15 Zeisler Werner MC 62 Lüdenscheid SM 4438 27 31 29 25 26 27 24 30 219 27,375
16 Hettrich Willi MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V.SM 35236 26 26 28 24 31 27 24 34 220 27,500 n.Diff.
17 Paffrath Siegfried BGSV Herdecke 81 e.V. SM 33511 29 39 29 28 23 24 24 24 220 27,500 n.Diff.
18 Klein Heinz Günter 1. KGC Mönchengladbach SM 7074 28 28 27 27 30 27 25 29 221 27,625 n.Diff.
19 Lüttenberg Winfried MGC "AS" Witten 1963 e.V. SM 21946 28 28 30 25 28 23 28 31 221 27,625 n.Diff.
20 Dunker Klaus MC 62 Lüdenscheid SM 18014 27 29 25 26 25 26 29 34 221 27,625 n.Diff.
21 Zeisler Klaus-Dieter BGV Velbert-Neviges e.V. SM 47089 31 27 25 30 22 29 28 30 222 27,750 n.Diff.
22 Romberg Wolfgang 1. KGC Mönchengladbach SM 6616 30 28 25 23 28 28 33 27 222 27,750 n.Diff.
23 Schneider Mario BGSV Herdecke 81 e.V. SM 33166 27 30 24 32 23 32 32 25 225 28,125
24 Piechotta Robert BGV Velbert-Neviges e.V. SM 25969 37 23 34 24 29 26 34 23 230 28,750
25 Wickel Frank BGV Velbert-Neviges e.V. SM 30278 33 25 29 30 28 29 31 28 233 29,125
26 Schulz Peter BGV Velbert-Neviges e.V. SM 8706 25 30 26 31 33 38 31 36 250 31,250
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Nordrhein-Westfälischer Bahnengolf-Verband
System Eternit - Miniaturgolf -

WDM Endrunde 2007 bei der SU Annen
Platz Nachname Vorname Verein Kat Passnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt Schnitt

1 Vollner Horst MSF Brilon SM II 62172 24 24 29 25 23 24 25 24 198 24,750
2 Pondruff Klaus MC 62 Lüdenscheid SM II 4095 27 23 22 23 28 27 24 27 201 25,125
3 Galle Hans SU Annen Abt. Bahnengolf e.V.SM II 60522 23 22 25 25 28 25 30 26 204 25,500
4 Schröder Herbert SU Annen Abt. Bahnengolf e.V.SM II 61269 23 30 29 28 26 24 24 25 209 26,125
5 Lange Friedrich 1. KGC Mönchengladbach SM II 17614 32 29 29 22 26 27 27 25 217 27,125
6 Grügelsberg Jürgen SU Annen Abt. Bahnengolf e.V.SM II 3802 30 25 27 29 33 24 26 24 218 27,250
7 Etienne Peter MC 62 Lüdenscheid SM II 60515 28 25 31 26 31 32 23 29 225 28,125
8 Schenk Heinz-Dieter 1. KGC Mönchengladbach SM II 36618 25 37 30 24 26 25 28 31 226 28,250
9 Matthes Norbert BGV Velbert-Neviges e.V. SM II 4437 29 31 29 32 27 28 22 34 232 29,000

10 Borkenstein Klaus MC 62 Lüdenscheid SM II 3739 21 29 31 29 33 34 24 35 236 29,500
11 Wolff Hermann MC 62 Lüdenscheid SM II 4096 27 29 29 32 35 28 28 29 237 29,625
12 Meybauer Ernst BGSV Herdecke 81 e.V. SM II 60752 30 29 30 27 30 28 35 33 242 30,250
13 Schnadt Jochen Kölner MC SM II 60891 30 33 31 28 31 29 29 32 243 30,375
14 Lenk Rolf MGC "AS" Witten 1963 e.V. SM II 61716 26 35 33 29 30 27 34 33 247 30,875
15 Kalhöfer Karl-Heinz MGC Dortmund Syburg SM II 4221 28 35 29 31 26 36 34 32 251 31,375
16 Strunk Günter BGSV Herdecke 81 e.V. SM II 17680 38 33 29 28 33 29 31 32 253 31,625

1 Rühr Brunhilde 1. KGC Mönchengladbach SW 44368 27 26 24 23 25 23 27 19 194 24,250
2 Crass Annegret 1. CMC Düsseldorf 1987 e.V. SW 34693 31 31 23 23 23 27 26 27 211 26,375
3 Borkenstein Irmgard MC 62 Lüdenscheid SW 3740 29 25 24 30 28 26 28 24 214 26,750 n.St.
4 Ruff Edith MSF Brilon SW 17679 28 26 28 26 28 26 29 23 214 26,750 n.St.
5 Piechotta Rosemarie BGV Velbert-Neviges e.V. SW 36538 26 27 24 32 30 29 28 23 219 27,375
6 Romberg Silvia 1. KGC Mönchengladbach SW 25686 32 31 29 26 35 28 27 29 237 29,625
7 Neumann Bärbel BGSV Herdecke 81 e.V. SW 33165 29 35 36 28 32 29 22 29 240 30,000

1 Kalhöfer Anna MGC Dortmund Syburg SW II 4222 29 30 25 31 24 24 23 30 216 27,000
2 Jung Lieselotte BGC Dormagen SW II 3578 34 37 46 30 30 33 31 38 279 34,875

 Einzelwertungen 3 von 3



Nordrhein-Westfälischer Bahnengolf-Verband
System Eternit - Miniaturgolf -

WDM Endrunde 2007 bei der SU Annen

MGC "AS" Witten 1 1. Platz
Startnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt

47 Greiffendorf Hellmut 29 29 27 22 32 24 22 28 213
48 Eisermann Bernd 24 23 23 26 27 24 32 26 205

49 / 51 Lüttenberg / LenkWinfried / Rolf 28 28 30 25 28 23 29 33 224
92 Behrens Stephan 22 22 24 22 22 25 22 23 182

103 102 104 95 109 96 105 110 824
49 Lüttenberg Winfried 28 28 30 25 28 23 28 31 221
51 Lenk Rolf 26 35 33 29 30 27 34 33 247 Ersatz

MGC Biebertal 1 n. St. 2. Platz
Startnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt

16 Henke Björn 24 25 28 27 19 31 23 27 204
17 Werner Lars 33 30 24 29 23 27 26 23 215
18 Anders Alexander 26 24 27 27 22 26 26 27 205
19 Borggraefe Jens 27 27 24 27 34 27 32 33 231

110 106 103 110 98 111 107 110 855

Ersatz

1. KGC Mönchengladbach 1 n. St. 3. Platz
Startnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt

28 Waptis Burkhard 28 21 32 27 32 28 28 28 224
34 Klein Heinz Günter 28 28 27 27 30 27 25 29 221
37 Lange Friedrich 32 29 29 22 26 27 27 25 217
30 Müller Michael 23 21 26 23 23 24 28 25 193

111 99 114 99 111 106 108 107 855

Ersatz

BGSC "Gut Schlag" Gladbeck 1 4. Platz
Startnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt

52 Wanjek Mandy 27 29 30 28 27 29 22 32 224
53 Wanjek Guido 26 27 34 27 32 30 27 27 230
54 Schwinger Markus 26 26 25 26 26 24 28 26 207
55 Hoose Wilfried 30 27 28 22 27 23 26 28 211

109 109 117 103 112 106 103 113 872

56 Homey Lothar 27 27 26 25 35 23 28 27 218 Ersatz
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Nordrhein-Westfälischer Bahnengolf-Verband
System Eternit - Miniaturgolf -

WDM Endrunde 2007 bei der SU Annen

Minigolfsportfreunde Brilon 1 5. Platz
Startnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt

42 Mühling Daniel 23 30 28 23 29 33 32 28 226
46 Fuchs Carmen 31 28 32 29 24 26 30 39 239
44 Vollner Horst 24 24 29 25 23 24 25 24 198
43 Mühling Dirk 25 28 30 29 30 21 25 29 217

103 110 119 106 106 104 112 120 880

45 Ruff Edith 28 26 28 26 28 26 29 23 214 Ersatz

1. CMC Düsseldorf 1 6. Platz
Startnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt

27 Crass Dieter 29 35 25 34 27 27 34 25 236
25 Angrabeit Karl-Heinz 33 25 23 27 30 25 32 28 223
26 Kaska Veno 30 28 32 25 26 22 28 31 222
24 Crass Annegret 31 31 23 23 23 27 26 27 211

123 119 103 109 106 101 120 111 892

22 Ring Norbert 22 30 20 26 25 21 27 27 198 Ersatz

BGSV Herdecke 1 7. Platz
Startnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt

80 Meybauer Ernst 30 29 30 27 30 28 35 33 242
84 Paffrath Melanie 26 25 25 21 28 26 21 30 202
85 Neumann Bärbel 29 35 36 28 32 29 22 29 240
81 Strunk Günter 38 33 29 28 33 29 31 32 253

123 122 120 104 123 112 109 124 937

Ersatz

MGC Dortmund-Syburg 1 8. Platz
Startnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt

87 Kalhöfer Karl-Heinz 28 35 29 31 26 36 34 32 251
88 Kalhöfer Anna 29 30 25 31 24 24 23 30 216
89 Weber Dennis 29 31 28 28 23 30 25 33 227
90 Weber Reinhold 31 41 32 34 28 41 28 32 267

117 137 114 124 101 131 110 127 961

Ersatz
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Nordrhein-Westfälischer Bahnengolf-Verband
System Eternit - Miniaturgolf -

WDM Endrunde 2007 bei der SU Annen

1. KGC Mönchengladbach 1 1. Platz
Startnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt

39 Rühr Brunhilde 27 26 24 23 25 23 27 19 194
33 Riesenbeck Ulrich 24 26 24 22 28 26 21 26 197
35 Sinzenich Michael 27 22 27 24 22 28 22 22 194

78 74 75 69 75 77 70 67 585

36 Schenk Heinz-Dieter 25 37 30 24 26 25 28 31 226 Ersatz

MC 62 Lüdenscheid 1 2. Platz
Startnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt

63 Höpner Peter 22 28 25 23 29 24 25 26 202
62 Bogdahn Volker 26 27 26 23 22 34 27 24 209
61 Koll Max 29 35 25 26 25 26 28 24 218

77 90 76 72 76 84 80 74 629

64 Dunker Klaus 27 29 25 26 25 26 29 34 221 Ersatz

Sport Union Annen 1 n. St. 3. Platz
Startnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt

5 Britte Karl-Heinz 27 28 23 26 25 28 26 24 207
6 Grügelsberg Jürgen 30 25 27 29 33 24 26 24 218
7 Schröder Herbert 23 30 29 28 26 24 24 25 209

80 83 79 83 84 76 76 73 634

8 Galle Hans 23 22 25 25 28 25 30 26 204 Ersatz

MC 62 Lüdenscheid 2 n. St. 4. Platz
Startnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt

65 Zeisler Werner 27 31 29 25 26 27 24 30 219
66 Pondruff Klaus 27 23 22 23 28 27 24 27 201
70 Borkenstein Irmgard 29 25 24 30 28 26 28 24 214

83 79 75 78 82 80 76 81 634

Ersatz
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Nordrhein-Westfälischer Bahnengolf-Verband
System Eternit - Miniaturgolf -

WDM Endrunde 2007 bei der SU Annen

BGSV Herdecke 1 5. Platz
Startnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt

79 Hickert Peter 26 26 24 25 26 23 21 25 196
82 Schneider Mario 27 30 24 32 23 32 32 25 225
83 Paffrath Siegfried 29 39 29 28 23 24 24 24 220

82 95 77 85 72 79 77 74 641

Ersatz

MC 62 Lüdenscheid 3 6. Platz
Startnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt

67 Wolff Hermann 27 29 29 32 35 28 28 29 237
68 Etienne Peter 28 25 31 26 31 32 23 29 225
69 Borkenstein Klaus 21 29 31 29 33 34 24 35 236

76 83 91 87 99 94 75 93 698

Ersatz

BGV Velbert Neviges 1 7. Platz
Startnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt

10 Piechotta Rosemarie 26 27 24 32 30 29 28 23 219
11 Piechotta Robert 37 23 34 24 29 26 34 23 230
12 Zeisler Klaus-Dieter 31 27 25 30 22 29 28 30 222

94 77 83 86 81 84 90 76 671

13 Matthes Norbert 29 31 29 32 27 28 22 34 232 Ersatz

1. KGC Mönchengladbach 2 8. Platz
Startnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt

38 Romberg Silvia 32 31 29 26 35 28 27 29 237
32 Romberg Wolfgang 30 28 25 23 28 28 33 27 222
31 Brandt Hans-Jürgen 28 25 26 29 27 24 28 28 215

90 84 80 78 90 80 88 84 674

Ersatz
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